Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.º449, Liv. 25, Fls. __ Em 23/06/2016.
D Projeto de Decreto do
Legislativo

às 17:35hs.

ncionário

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

Nº.067/2016

D EMIR BENEDITO BARBOSA- PMDB

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE PESAR, aos
familiares da Sra. Profª. MARIA ONEIDE DE SOUSA PEREIRA, em razão
do seu falecimento ocorrido no dia 21/06, na cidade de Goiânia-GO.

A presente matéria foi solicitada pela Sra. Lauzina Dias de
Almeida (Ciganinha Show).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
23 de junho de 2016.

VALDE~~~OSA
(Comandante Bai:bosa)

Vereador-PMDB
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

..... -.. ~-..-·º---·-----------..
PJ·RC'.i·JADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 7 JUN. 2016

fifYY\J-

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos sentimentos de pesar, à família da Sra.
Profª. MARIA ONEIDE DE SOUSA PEREIRA, em razão do seu falecimento
ocorrido no dia 21/06, na cidade de Goiânia-GO.

Maria Oneide de Sousa Pereira residia em Barra do Garças e
lecionava em Pontal do Araguaia, tratando-se de pessoa muito conhecida em
nossa comunidade. Estava internada há um ano e meio lutando contra uma
leucemia e um câncer no pulmão e que dia 17/06, realizou um sonho de casar
com o companheiro Dario Brito (Abraão da Harpa), o casamento foi realizado
no Hospital das Clinicas de Goiânia, com a presença da família e amigos.

A professora deixa três filhos: Edson, Rogério e Alex, deixa
também bons exemplos de vida, de honradez e de retidão.

pesar.
À família enlutada nossa consternação e votos de profundo

VALDEM~ÍRBOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PMDB
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação